关于召开2012年常州市高三生物教学第二次研讨会的通知
常州市教育教研室
各辖市区教研室、各中学教导处并生物学科教研组：

经研究协商，并报有关领导批准，决定举行2011—2012学年度我市高三生物教学第二次研讨会，现将有关事项通知如下：
一、参加对象：

各校高三生物教师，各辖市区生物教研员。
二、时间地点：

4月6日(周五)，金坛第四中学，上午9：10报到。
三、主要内容：
1.专题讲座（溧阳市教育教研室  丁留松、常州高级中学  谈雷）；
2.高三复习教学研究课（金坛四中  陈磊、常州市北郊中学  夏劲松）；
3.交流分析“一模”考试情况，探讨“二模”前的复习教学策略。
四、会前准备：
    1.一模分析

    各校对一模考试进行书面分析，内容包括对一模试卷的评价、教学目标达成度、教与学的反思、改进教学的措施、二模应对策略等内容，准备会议交流。

2.专题复习
实验专题                           常州高级中学

化合物专题                         奔牛高级中学

细胞分裂专题                       田家炳中学

细胞代谢专题                       华罗庚高级中学

稳态专题                           溧阳高级中学

遗传规律专题                       溧阳光华中学

变异与育种专题                     常州第一中学

生命活动调节专题                   武进高级中学

现代生物技术专题                   常州第二中学

要求：

（1）每一专题以学案的形式呈现，建构专题知识网络。

（2）习题原创或者改编，题量适当，情境新颖，有助于提高学生学习兴趣，实现知识的迁移。

（3）请打印50份，3月31日前将电子稿发送到jyslng@czedu.gov.cn。
3.实验研究
没有承担专题任务的学校，请根据2012江苏省考试说明，原创一条非选择题，以电子稿发送到jyslng@czedu.gov.cn。

                                       常州市教育教研室
                                        2012年3月14日